
 

 

KOGEHUSET
Medlemsblad 

for

ASSENS MARINEFORENING

 

Nr. 2      April 2025   27. Årgang 



 

 

 
Ansvarshavende  
Redaktør: 
Søren Hansen 
22 36 67 66 
kingstrup1964@gmail.com 
 
 

 
Annoncer: 
Kian Falk Thorsen 
23 10 30 70 
kfthorsen@gmail.com 
 

 
 

 
Redaktør: 
Palle Holst 
23 30 04 36 
ph@assens-
marineforening.dk 

 

 

Foreningens formål er at styrke nationens interesse for søværnet  og 
søfarten, samt at vedligeholde forbindelsen og kammeratskabsfølel-
sen  mellem personer, der er eller har været tjenestegørende under 
orlogsflaget, ansat til søs eller nærer særlig interesse for det mariti-
me miljø. 
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Assens Marineforenings medlemsblad udkommer  4 gange årligt ca. 1. 
januar, 1 april, 1. juli og 1 oktober. Bladet sendes til medlemmer og andre 
marineforeninger m.m. Oplag ca. 150 stk. Deadline for bladstof til næste 
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marineforening.dk) men også hånd og maskinskrevne manuskripter mod-
tages gerne.  
KOGEHUSETS spalter er åbne for alle, så bladets artikler er ikke nød-
vendigvis udtryk for, Assens Marine forenings holdninger. 
Indholdet i bladet kan frit citeres, med angivelse af kilde. 

Redaktionen 

MARINESTUEN 
Sdr. Ringvej 13, 5610 Assens 
Er åben for medlemmer hver lørdag 
og søndag mellem11.00 og 13.00.  
Onsdag  mellem 16.00 og 18.00 
Tlf.. 22 36 67 66 
Facebook: Assens Marineforening 
www.assens-marineforening.dk 
 

Har du skiftet adresse? 
 
Så husk at meddele det til kasse-
reren eller formanden da vi ikke 
modtager besked fra PostNord, 
og du ikke modtager  
Únder Dannebrog 

MARINEFORENINGEN 
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Runde dage       

Formanden har ordet. 
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Vi kipper med flaget 

Med Generalforsamlingen afviklet i god ro 
og orden, hvor der var lidt rokader inden for 
egne rækker. Starter vi andet kvartal med en 
klassiker nemlig Martha. Vi forsøger at fin-
de gode foredrag til at krydre kammerat-
skabsaftener med, så hvis du har et forslag, 
så kom endelig frem, der er ølsmagning i maj, som plejer at 
være en succes. Vi skal sammen finde vejen, så Marinefor-
eningen også består i 2038. Som tidligere nævnt er  besty-
relsen altid klar til at arbejde videre med forslag til aktivite-
ter det er måden at fastholde kammeratskabet. 
 
Tak for opbakningen uden jer var der ingen Marineforening 
 
Søren 

 

Bente Margot Frost 23-apr 80 år   
Carl Viggo Hjort 24-apr 75 år  
Ole Mikkelsen 27-apr 75 år  
Jørn Evan Jensen 20-maj 75 år  
Kenneth Jørgensen 27-maj 60 år   
Albert Rasmussen 21-jun 70 år  
Krista Lykke Jørgensen 28-jun 75 år  



 

 

 ASSENS AUTOLAKERING

As sens A uto lakering

Løimark svej 9
Tlf. 6 4 71 331 3
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Nytårsmønstring. 
Assens Marineforening afholdt Nytårsmønstring lørdag 
den 4. januar med portvin og kransekage. 
Der mødte 45 medlemmer og ledsagere op for at ønske 
hinanden godt nytår. 

 Der blev ved samme lejlig-
hed uddelt et 25 års tegn til 
John Strøbæk og et til Søren 
Edlefsen.  
 
 
 
 
 
 

Der blev også udleveret en med-
lemsnål til et nyt medlem Jesper 
Frederiksen der fik sin nål som 
bevis på sit medlemskab af As-

sens Mari-
neforening. 
 
Leif Marcussen skulle have haft 25 års 
tegn, Jørn Boe Hansen skulle have 
haft 50 års tegn, men de var desværre 
ikke til stede 
 

 

Nyt medlem John Rasmussen 
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Årsberetning 2024 AMF Shantykor 
 
 
På årsmødet 2024 var der lagt op til en slags afvikling af Assens Mari-
ne Forenings Shantykor i sin oprindelige form. 
Kassen var på behørigvis blevet tømt ved et arrangement tidligere på 
året og var derfor ikke længere en hindring for evt. afvikling. 
Der viste sig at være større enighed om at fortsætte end at afvikle og 
der blev udpeget såvel formand som korleder mm. 
 
Shantykoret havde derefter to eksterne øveaftner på lokale plejehjem 
til glæde for beboerne og koret, derefter gik det ned ad bakke med 
deltagelsen. 
  
Vi var på et tidspunkt nede på 5 sangere og en musiker. 
 
Det vendte i efteråret og vi har fornylig været helt oppe på 14 sangere 
og tre musikere. 
 
Jeg har i årets løb modtaget henvendelse om deltagelse i forskellige 
arrangementer som jeg har afvist. Hvis vi ikke kan samle minimum 10 
sangere og en sikker musikledsagelse, så finder jeg ikke at vi kan gå 
ud og optræde ved lejligheder og arrangementer. 
 
Når det er sagt, skal der herfra lyde en stor tak til vores to faste musi-
kere, som sammen med shantykoret har kæmpet sig igennem den 
ene, sangaften efter den anden. Enten solo eller som musisk duo. Jeg 
er fuldt bevist om at det indimellem har været både smertefuldt og 
trættende og at I, trods sygdom, er dukket op torsdag aften, for at give 
det der har været energi til - TAK for det. 
 
Shanty korets fremtid er stadig usikker, så længe der er nogen der 
synes det er sjovt at mødes torsdag aften og synge en sang, så kan vi 
godt fortsætte lidt endnu, men svigter deltagelsen så bliver vi nok 
nødt til at genoverveje vores eksistensgrundlag.  
 
Vi skal senere i aften på ny vælge en ledelse af koret, som bliver dem 
der det næste år får ansvaret for ledelsen af koret.  
 
Tak til shantykoret for året der gik. 
 
Torsten Stroyer 
Korleder 



 

 

OPTAGELSESPARAGRAF 
 

Som medlemmer af foreningens afdelinger kan, efter bestyrelsens 
godkendelse, optages myndige danske mænd og kvinder, 
der er eller har været tjenestegørende i Søværnet eller Marine-
hjemmeværnet eller der er eller har været ansat i handelsflåden, 
fiskeriet eller som nærer interesse for orlogs-  eller handelsflåden 
og dermed beslægtede erhverv. 
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Resumé af årsmødet. 
  
AMF Shantykors fremtid: 
 
Det blev vedtaget, at vi fortsætter som en torsdag aftenakti-
vitet i AMF. Vi er altså ikke længere at regne som en for-
ening med bestyrelse, kasserer og revisorer. Vi fastholder 
årsmødet som stedet hvor vi kigger tilbage på året der gik 
og frem mod det der kommer.  
Skulle vi få vokseværk og få lyst til igen at komme ud og op-
træde mod betaling, vil vi naturligvis have brug for en for-
mand til at varetage korets interesser, en kasserer til at pas-
se på korets penge og et par skrappe revisorer til at holde 
øje med dem begge. 
Herved bortfaldt punkterne 5 og 7 – 10 i dagsordenen. 
  
Forslag om øveaftner på Plejehjemmet Korsvang: 
Vedtaget. Vi genoptager kor øveaftener på Korsvang Pleje-
hjem. 
  
Eventuelt: 
Der skal fra årsmødet lyde en klar opfordring til nye og gam-
le medlemmer af AMF: kom nu ud af busken. Vi mødes 
torsdag kl 19 og synger og hygger et par timer. 
 
Hilsen 
Torsten Stroyer 
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 Generalforsamling 2025. 
 

Fredag den 21. februar kl. 18.00 var der indkaldt til generalfor-
samling i Assens Marineforening. 
Flaget blev sat først på hel stang, derefter på halv stang for at 
mindes et medlem som var gået fra borde. Så gik flaget på hel 
igen. Der blev ved samme lejlighed uddelt et 25 årstegn til Leif 
Marcussen. Der blev uddelt medlemsnål til to nye medlemmer i 
Assens Marineforening, 
Max Johnny Madsen og 
Poul Krogh. 
Man tog derefter fat på 
dagsordenen for general-
forsamlingen. Som dirigent 
til generalforsamlingen 
blev Helge Andersen fore-
slået og valgt.  
Formand, Søren Hansen, 
aflagde sin beretning. 
Kontingent for 2026 blev 
fastholdt på 400 kroner. 
Frits Duus Hansen modtog ikke genvalg.  
Torsten Stroyer blev nyvalgt. 
Niels Andersen var på valg. Helge Andersen blev foreslået og 
blev valgt efter en skriftlig afstemning. 
Helge Andersen var suppleant, så han byttede plads med  
Niels Andersen. 
Torsten Stroyer modtog ikke genvalg som revisor. Den post fik 
Frits Duus Hansen, så Torsten og Frits byttede også pladser. 
Curt Birch ønskede ikke genvalg som flagbærer, den plads fik 
Jan Lohmann. 
De øvrige medlemmer, der var på valg, modtog genvalg med 
applaus. 
 
Torben Lorensen blev også udnævnt til Årets Mariner (se side 
13)  
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Efter generalforsamlingen var der gule ærter på menuen, og de 
var vel tilberedt af brødrene Jan og Frank Lohmann. De gule 
ærter blev ledsaget af en øl sponsoreret af Bryggeriet Vestfyen, 
og en snaps fra Hulda og Andreas samt Bruno Sørensen og 
(Strit) Hans Jørgensen. Til kaffen var der pandekager med is 
sponsoret af ”Isfonden”. 
 
 

Julehygge i Assens Marineforening. 
 

Lørdag den 21. december var der julehygge i Marinestuen, og 
der var mødt ca. 35 personer op til nogle hyggelige timer. Lissy 
og Frits var i kabyssen. Lissy havde bagt æbleskiver, og de var 
rigtig gode, og der var mange, Frits stod for at Gløggen blev 
perfekt, og det lykkedes til fulde, så stemningen var god. Da 
gløgg og æbleskiver var indtaget i rigelige mængder, var der 
banko som blev styret af Bent Ole ved mikrofonen, der var man-
ge flotte gaver som var sponsoreret af forretninger i Asens, og  
vi siger  mange tak for at der bliver støttet op om vores forening.  
Sponsorgaverne kom fra:                                                         
Assens Bowlingcenter, Bossa Noga Sko, Butik Lotte, Din 
Tøjmand Assens, Flügger Farver Assens, Fynske Bank, Gu-
stav Christensen Automobiler A/S, Intersport Assens, KT 
Jordbor, Matas Assens, Mille Mari, Optik Rahr, Tøjeksper-
ten Assens, Wunderwear Assens (by Silkestrømpen) og As-
sens Marineforening. 

Det er godt nok lidt forsinket, men januar bladet var gået i tryk-
ken da julehyggen blev afholdt. 
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Beretning 2024 
 

2024 blev året, hvor vi atter fik en konge. I den forbindelse blev alle 
kongelige protektorater ophævet, hvilket betyder at Danmarks Marine-
forening ikke har nogen æresformand. Som traditionen byder, startede 
året med nytårsmønstring, hvor der blev uddelt to 40 års-tegn for ind-
meldelse i Assens Marineforening og der blev optaget tre nye medlem-
mer. Til den første kammeratskabsaften så vi Martha-filmen og fik a la 
Martha menu. I forbindelse med tronskiftet den 14. januar drog Jan og 
John til København og viste flaget. Frits, Helge og Jan tog initiativ til 
håndmadder søndag, hvilket har været en succes, så tak for jer og de, 
som senere har meldt sig på holdet. Til generalforsamlingen i februar 
fik Ole Skovgaard sit 25 års tegn, da han var forhindret til nytår. Palle 
fik Marineforeningens hæderstegn i sølv og brødrene Lohmann blev 
udnævnt til æresmedlemmer i Assens Marineforening. Der var nogle få 
rokader i bestyrelsen, og inden de gule ærter skulle fortæres, blev Hen-
rik Mathiasen udnævnt til Årets Mariner. Den 25. maj var der arrange-
ret ølsmagning i AMF i samarbejde med Assens Gl. Bagfyr og Assens 
Sømandsforening. Tak til Søren, Helge, Lene og Poul for den lækre 
mad. Og tak til Ole for historien om øllet. Inden sommerferien havde 
vi pudseaften med efterfølgende dejlig biksemad, hvor der var et flot 
fremmøde. Valdemarsdag blev i år markeret på Peter Willemoes sko-
len. John og Søren gik for Marineforeningen og Leif og Carsten for 
Sømandsforeningen - altså 4 repræsentanter fra Assens Marinefor-
ening. Assens Marineforening blev stiftet d. 20. juli i 1914. Jubilæet 
blev markeret med en reception på 110 årsdagen. ”Fyn rundt for beva-
ringsværdige træskibe” var i Assens d. 22. – 23. juli, hvor De Morgen-
friske stod for at sejlerne fik morgenmad inden afgang. Sejlerne var 
som altid yderst tilfredse. En kæmpe tak til De Morgenfriske! Det er 
nogle hektiske timer når der skal laves morgenmad til mere end 500 
personer. Udvikling Assens har sendt os en varm hilsen og tak for vo-
res arbejde. Fregatskydningen d. 17. august skød efteråret i gang. Tor-
sten indtog tronen som fregatkaptajn for 3die gang. Tillykke! Samme 
dag var der indvielse af den nye flagmast på Kogehusmolen. Medlem-
mer af Marineforeningen har været primus motor for, at der kom en ny 
flagmast. Dejligt at vi kan hjælpe byen. En kæmpe tak til den A.P. 
Møllerske støttefond, som var hovedsponsor!  
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I forbindelse med Regentparrets besøg i Assens d. 21.august, stod Ma-
rineforeningen klar med morgenmad til i alt 75 personer. Aftensmad 
til 20 personer fra Slesvigske Musikkorps, som har sendt os den var-
meste tak for vores gæstfrihed. Vores to nyudnævnte æresmedlemmer, 
brødrene Lohmann, stod med flaget da Regentparret ankom på Mid-
termolen. 5. september, dagen for ”Udsendt af Danmark” blev marke-
ret ved den nye flagmast på molen med efterfølgende kaffe og kage, 
hvor Marineforeningen var vært. 21. september var der udflugt til op-
levelsescenter ”Dybbøl Banke” med efterfølgende spisning i Sønder-
borg Marineforening, hvor Sønderjyske ”sol æg” var en udfordring for 
nogle af delegationen. Men så var der Ringridderpølser - det ved man 
hvad er. Jeg skal beklage, at der var mange tomme sæder i bussen. 
Den årlige ”Bryggeriinspektion” blev den uigenkaldeligt sidste med 
Villy som guide. Men rolig nu, der er lavet en aftale, så det fortsætter, 
men med en anden guide. Til årets sidste kammeratskabsaften d. 10. 
december, havde vi besøg af Mogens Sommer, som fortalte om Skibe-
ne på Holmen. Et godt foredrag med pænt fremmøde af vores med-
lemmer, tusind tak! Der blev afholdt julefrokost d. 14. december med 
god deltagelse. Gløgg og æbleskiver samt banko blev afholdt d. 21. 
december. Der var i forhold til sidste år en rigtigt stor interesse, tak for 
fremmødet og en kæmpe tak til vores sponsorer og tak til Metal Oden-
se for lån af banko udstyr. Tak til Assens kommune for jeres imøde-
kommenhed og det gode samarbejde gennem året. Fredagsholdet har 
gennem hele året ydet en stor indsats med bl.a. maling af gang og ag-
tersalon samt det store arbejde i forbindelse med kloakseparation. 
Uden dem var vi ikke kommet igennem. Vi skal som tidligere Mindes 
Hulda & Andreas samt hilse på Bruno & Strit når de klare dråber skal 
nydes sammen med de gule ærter. Slutteligt skal der lyde en stor tak 
til alle, som har støttet Marineforeningen på den éne eller anden måde 
gennem året der er gået. Dejligt med ildsjæle til at holde liv i vores 
gamle forening.  

 
På bestyrelsens vegne  

Søren. 
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Årets Mariner 2025 
Torben Lorensen. 

 
Årets Mariner er altid klar til at give en hånd med. 

Det være sig i kabyssen og i baren. Han er også mor-

genfrisk når ”Fyn Rundt for Bevaringsværdige Træ-

skibe” tidligt om morgenen skal bespises inden af-

gang fra Assens. 

Ligeledes er Torben klar til at træde til når der mang-

ler en flagbærer. 

Torben optræder altid med sit gode humør. 

 
 



 

 

Støt vores annoncører 

De støtter os ! 

Er du et af de medlemmer der 

ikke får påmindelse omkring 

Kammeratskabsaften, og lig-

nende på mail så send os din 

mailadresse, og du vil blive 

informeret om aktiviteter i for-

eningen. 

Send til: info@assens-

marineforening.dk 

Melvej 8, 5610 Assens 64711414 
 

Aut. El- Installatør Stephan Andersen 
 

En del af  TS  - Gruppen 

Hvis man ønsker at leje Marinestuen til en privat fest skal man 

henvende sig til bestyrelsesmedlem Helge Andersen på  

telefon 20 47 81 78 eller mail: helge.a@live.dk 

Leje af Marinestuen er kr. 1.200,-  
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Vi udfører service på: 
Gasfyr - Oliefyr - Stokerfyr - Varmepumper - Ventilationsanlæg 

TLF.: 64 71 56 46  
 WWW.BOEGESKOV-VVS.DK E-mail: mail@boegskov.vvs.dk  

    

Færgegaarden 
BODEGA / KNEIPE 

Strandgade 13  -  5610 Assens 
Tlf. 25705881 

UFFE JENSEN

Assens
Tlf 6471 1095

Glamsbjerg
Telf 6472 12 53
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Aktivitets liste 

Dag Dato & tid Emne Menu Pris 

kr. 
Tirsdag 08/04 

Kl. 18.00 

Kammeratskabsaften 

Martha aften 

Martha menu. 100,- 

Lørdag 10/05 

Kl.11.– 13 

Ølsmagning 

v/Ole Aabroe Hansen  

Belgisk  øl 

+ lidt fast føde 

50,- 

Tirsdag 13/05 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Stegt flæsk og 

persillesovs 

100,- 

Tirsdag  10/06 

Kl. 18.30 

Pudseaften Biksemad 0,- 

Lørdag 16/08 

Kl. 07.50 

Fregatskydning 

Start Kogehusmolen 

Morgenskafning  

m/ Dr. Nielsen 

80,- 

Tirsdag 09/09 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Hjerter i  

flødesovs 

100,- 

Tirsdag 14/10 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Dansk Bøf 

m/ bløde løg 

100,- 

Tirsdag 11/11 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Gule Ærter 

m/tilbehør 

100,- 

Lørdag 29/11 

KL. 14.00 

Julefrokost Byens bedste 175,- 

Tirsdag 09/12 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Skipperlabskovs 100,- 

Ret til ændringer forbeholdes.  Tilmelding er bindende. 
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Østergade 37 
5610 Assens 

Tlf.: 64 71 10 64 
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Den vittige side 

Side 18 

En lille mager mand bliver tiltalt 
af en smuk ung kvinde. 
 Syntes du, jeg er pæn? Spør-
ger hun. 
  Jo, jo siger manden overra-
sket, - meget. 
 Jeg bor ikke ret langt herfra. 
Må jeg gi’ en øl? 
 Ja, det ville være dejligt, siger 
manden. 
 De går op i hendes lejlighed 
og drikker et par øl sammen. 
 Tag tøjet af, og jeg kommer 
snart tilbage! Siger den unge 
dame og forsvinder ud af dø-
ren. 
 Hurtigt tager manden tøjet af, 
og et øjeblik efter kommer hun 
tilbage. Hun holder en lille 
dreng i hånden. 
 Se godt på denne mand, siger 
hun til den lille. 
 Sådan kommer du også til at 
se ud, hvis ikke du spiser din 
mad op. 
** 
Det kan da ikke være rigtigt, at 
Deres bil kun har kørt 6500 km.  
De har haft den i 9 år. 
 Jo, det er da rigtigt nok. Jeg 
kører kun når jeg er ædru. 
** 
Læreren:-Nå Peter, kan du for-
tælle mig, hvilket ord der altid 
udtales forkert. 
Peter:- Forkert. 

En tidlig morgen finder en DSB 
mand en kvinde liggende på 
sporet lige uden for Roskilde 
station, og spørger Hvorfor lig-
ger du dog der? 
Hun: Jeg kan ikke holde det ud 
mere, så jeg har besluttet mig 
til at lade mig køre over af Kor-
sørtoget. 
Han: Korsørtoget? Så må du 
over på spor 3, for toget her 
kører til Næstved. 
** 
- Hjælp, jeg drukner, jeg kan 
ikke svømme! 
Hold da op med den larm, jeg 
kan heller ikke svømme, men 
jeg råber da ikke af den grund. 
** 
Det var da noget pjat, du ikke 
kom til firmafesten i går. Det 
var alletiders. 
Jeg havde ikke lyst, syntes min 
kone. 
** 
En fuld mand stod og tissede i 
byens park. 
To damer kommer forbi og kig-
ger forskrækket på ham. 
Bare rolig de damer, jeg holder 
fast på den med begge hæn-
der. 
 
 



 

 

Hammer Hansen 
ALT TIL KONTORET—NEMT O& LOKALT 

Køb professionel maling direkte hos:

Østergade 89, 5610 Assens
Tlf.  64711875 .
Åbe n 9 -17, lørdage 9 - 13.

Søndergade 9, 5620 Glamsbjerg
Tlf. 64722569
Åben 0930 - 1730, lørdage 9 -1230

CHEK PÅ: 
 

www.hammerhansen.dk 

Østergade 89,5610 Assens 
Tlf.64711875 
Åben 9 -17, lørdag 9 - 13 

Østergade 23, 5500 Middelfart 
Tlf.64410629 
Åben 9.30 -17.30, lørdag 9 - 13 

NY ASSENS SKIBSVÆRFT A/S 
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Afs. Assens Marineforening 
Sdr. Ringvej 13, 
5610 Assens 

 


